REQUERIMENTO Nº 083/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações e esclarecimentos sobre a

resposta do Requerimento 076/2019.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                    No uso de suas atribuições requer envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações e esclarecimentos sobre a resposta do Requerimento

076/2019, tendo em vista que a resposta dada ao referido Requerimento gerou dúvidas

uma vez que informa “que não haverá contratação de novo servidor e somente a mudança

de cargo do servidor responsável”, desta forma solicitamos que seja informado o seguinte:

I – O número de secretarias e diretorias com os respectivos cargos

de chefia, direção e assessoramento;

II – O número de cargos em comissão ocupados e o número de

cargos que estão vagos na administração municipal;

III – Relação de todos os servidores que recebem gratificações com

as respectivas funções;

IV – Que seja informado o percentual gasto atualmente com a

folha de pagamentos.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 1º de novembro de 2019.

Deolino Benini Júnior

Vereador proponente